



follow us: jamejamsara.ir

هر دختر و پسر، باید بداند: ۱۳ مهارت اولیه برای خواستگاری

اصلا از همان قدیم الایام رسم بوده که تمام زنان فامیل آقا پسر، جمع می‌شدند خانه دختر خانم دم بخت! بعد اگر دختر، مثلا چشم خاله مادر داماد را می‌گرفت و همزمان به چشم نوه عمه پدر داماد هم خوش می‌آمد...

گر تصمیم به ازدواج دارید، این گزارش را یک نفس بخوانید! هر دختر و پسر، باید بداند: ۱۳ مهارت اولیه برای خواستگاری

جام جم سرا: اصلا از همان قدیم الایام رسم بوده که تمام زنان فامیل آقا پسر، جمع می‌شدند خانه دختر خانم دم بخت! بعد اگر دختر، مثلا چشم خاله مادر داماد را می‌گرفت و همزمان به چشم نوه عمه پدر داماد هم خوش می‌آمد، بادا بادا مبارک بادا می‌شد و عروس و داماد با اجازه بزرگترها می‌نشستند پای سفره عقد! این مراسم دید زدن دختر، که نام مبارکش خواستگاری است، هنه؛ که هنه؛ است به قهت خمد باق، است! فقط در کیفیت بگناه، اش، تغبات، بش، آمده! خواستگاری‌های امروزی، جمع و جورتر شده است و دختر خانم بعد از رد شدن از فیلتر خواهر و مادر پسر (و نهایتا خاله آقا پسر!)، می‌تواند روی مبارک داماد داوطلب را در مراسم خواستگاری ببیند و حتی در همان جلسه اول چند دقیقه‌ای هم پای صحبت هم بنشینند... اما دغدغه مهمی که همیشه و همه جا از ذهن دختر و پسرهای دم بخت ما، مثل خوره بالا و پایین می‌رود، هرچه بهتر برگزار شدن این مراسم است که همیشه هم با استرس‌هایی همراه است. اگر شما هم احساس می‌کنید برای خودتان مردی شده‌اید و یا مثلا قد کشیده و خانوم شده‌اید و بازار خواستگاری رفتن و خواستگار راه دادنتان حالا حالاهاست که داغ شود، باید یک سری نکات اولیه را بدانید، پس تا آخر این صفحه را یک نفس بخوانید...

7 نکته قابل توجه دخترخانمها

وسواس را کنار بگذارید!

از روز قبل سر این‌که چه لباسی می‌پوشید با خودتان به توافق برسید! چک کنید که لباستان اندازه و مناسب باشد تا یکی دو ساعت مانده به آمدن مهمان‌ها توی هچل نیفتید که بد هچلی است این هچل و آدم را حسابی مضطرب می‌کند! لباس خیلی چسب، راحتی و تمرکزتان را به هم می‌ریزد، لباس خیلی گشاد هم جلو دست و پایتان را گرفته و ممکن است هنگام پذیرایی تعادلتان را بر هم بزند و خدای نکرده شست پایتان را فرو کند توی تخم چشمتان و... این یک مورد اگر اتفاق بیفتد، جمع شدنی نیست! از ما گفتن بود!

دختر باید نگاه سوق‌الجیشی مادر داماد را دریابد

همه جا باید تمیز و مرتب باشد! این کار هم اعتماد به نفستان را بالا می‌برد و هم نشانه احترام به خانواده پسر است. اما حواستان باشد که از یک مکان غافل نمانید، غفلت از این مکان گاهی در حد پراندن خواستگار تبعات دارد! آن مکان هم جایی نیست به جز سرویس بهداشتی!! اصولا بعضی‌ها معتقدند، خانواده‌ای که سرویس بهداشتی تمیزی دارند، ذاتا تمیزند!! این عده به هر بهانه‌ای هم که شده خودشان را به محل فوق می‌رسانند، پس قبل مراسم این مکان را چک کنید تا برقش جوری باشد که بخواباند توی گوش خانواده داماد! (دیدیم که می‌گیم!)

دختر نباید هول باشد به وقت

خانواده داماد پشت درند! اصلا از شما توقع ندارند که با اولین تقه به در خودتان را بیندازید جلو در! آرامش داشته باشید و با همین آرامش به سمت در بروید! یادتان باشد که حضور شما به همراه مادر برای خوش‌آمدگویی، هنگام ورود خانواده پسر، نشان از ادب و احترام به طرف مقابل است! فقط این حضور یک نکته فنی دارد و آن هم باز نشدن نیش عروس خانم تا بنا گوش است! لطفا بعد از احوالپرسی رسمی و محترمانه بروید تا برای مراسم چای آماده شوید!

دختر باید گلدان آماده داشته باشد

معمولا رسم است که خواستگارها هدیه‌ای برای خانواده دختر می‌آورند، از شیرینی و شکلات گرفته تا گل! که به محض ورود تقدیم مادر عروس می‌کنند! خب وظیفه شماست که از قبل تدابیر لازم را برای یک گل‌کاری حسابی اندیشیده باشید! یک گلدان آماده دم دستتان باشد، سریع گل را بیندازید توی گلدان و بگذارید جلو چشم مادر آقا پسر! اصلا این کار یک صفایی به این زن می‌دهد که نگو!! فقط این کار وظیفه مادران است...

شیرینی، میوه و دیگر هیچ

در این‌که هر دو خانواده نمه‌هایی از استرس دارند شک نکنید! این جور وقت‌ها وسایل پذیرایی سلاخی هستند برای کاهش استرس و دور شدن فکر از موضوع مورد اضطراب! خانواده یک دختر نمونه هیچ وقت برای پذیرایی شیرینی‌تر را انتخاب نمی‌کنند! خانواده یک دختر، آن هم با تجربه خواستگارهای فراوان، میوه‌های راحت‌الپوست (این کلمه اختراع نویسنده است و

هیچ معادلی در فرهنگستان ندارد!) را انتخاب می‌کنند، مثل نارنگی و موز و نه مثلا انار و آناناس! تا در کل پذیرایی راحت و بدون دردسر بنشیند به جان آقا داماد و دارودسته‌اش...

مادر دختر باید جو شکن باشد

حتی اگر خانواده داماد در نگاه اول به مذاقتان خوش نیامدند و یا به هر دلیلی مورد پسند نبودند، فراموش نکنید که شما میزبانید. باید گرم باشید و در مواقعی حتی تضمین‌کننده احترام و آرامش مهمان! اگر می‌بینید جو و سکوت سنگین است، این شما باید کنترل اوضاع را به دست بگیرید، مثلا با گفتن این جمله که: خیلی خوش آمدید، آدرس که سر راست بود و... سر صحبت و ایضا یخ ملت را هم باز می‌کنید!

و در آخر این که دختر نباید خیلی خیلی جدی باشد

به قول مامان بزرگ‌ها، دختر مثل گل است! چند نفری این گل را بو می‌کنند تا اینکه یکی می‌چیندش! پس برای آرامش خودتان هم که شده هیچ وقت جلسات اول را جدی نگیرید! چون اگر خیلی جوگیر باشید و به هر خواستگار به چشم مرد رویاهایتان بنگرید، بعد مورد پسند نباشید، ضربه می‌خورید و فکر می‌کنید ظاهر است که حرف اول را در انتخاب می‌زند! یک دختر خوب و با تجربه، در مورد پسندیده شدن، باور غیرمنطقی ندارد و با نگاهی به دور و برش می‌فهمد که یک سری معیارهای مشترک و شخصیت دو طرف است که یک خواستگاری را به ازدواج ختم می‌کند...

6 نکته قابل توجه برای آقا پسرها

پسر باید آن‌تایم باشد

در جلسات خواستگاری حتی چیزهایی که شاید به نظر شما مهم نباشد در دید خانواده دختر ملاک سنجش است و ارزشمند! سعی کنید راس ساعتی که از قبل هماهنگ شده است، خودتان را برسانید و اگر به هر دلیل موجهی مثل ترافیک، می‌بینید که با تاخیر می‌رسید، با خانواده دختر تماس بگیرید و این تاخیر را اطلاع دهید! فقط با این امید که شماره تلفن همراهتان باشد...

پسر باید به خودش رسیده باشد

معمولا لباس رسمی خواستگاری، کت و شلوار است! حالا درست است که برای رنگ کت و شلوار در منابع رسمی، سخت‌گیری و محدودیتی در نظر گرفته نشده است اما دیگر پوشیدن تی‌شرت، لباس اسپرت و به پا داشتن جوراب کثیف و بدبو هم انصافا خیلی ضایع است...

پسر باید ۴ شاخه گل که خریده باشد

دستتان خالی نباشد لطفا! یک بسته شکلات، یک جعبه شیرینی و یا مثلا چند شاخه گل به هیچ کجای جیبتان ضربه نمی‌زند! پس با خیال راحت، حداقل چند شاخه گل بخرید! فقط حواستان باشد که گل را مستقیم ندهید دست دختر! رسم و اصلش این است که آن را بدهید دست مادر دختر خانوم...

پسر باید حواشش به خودش باشد

قبل از ورودتان خواهشا تلفن همراهتان را بی‌صدا کنید! هنگامی که وارد می‌شوید، هم حواستان به قد و قیافه‌تان باشد هم به زبان‌تان و مدل احوالپرسی! خیلی زشت است که مثلا قوز کنید و نداشتن اعتماد به نفس را بیندازید گردن شرم یا خجالت! فراموش نکنید که اولین برخورد همیشه در ذهن اطرافیان می‌ماند، پس با صدای رسا و خیلی محترمانه با تک تک افراد احوالپرسی کنید. اگر دخترخانم برای خوش‌آمد نیامده بود، هنگام ورودش به جلسه خواستگاری از جای‌تان بلند شده و با وقار و احترام سلام و علیک کنید...

پسر باید درست باشد

فراموش نکنید که ریزترین رفتارها زیر ذره‌بین است، پس بدون اینکه اعتماد به نفستان خاک شود و بچسبد به کف زمین، فقط سعی کنید درست باشید! نه آن قدر خجالتی که توی مبل فرو روید و نه آن قدر راحت که کلا روی مبل ولو شوید! پرحرفی و اظهار فضل هم دور از جانتان ممنوع است! به موقع حرف بزنید و حتما به سوال‌هایی که مربوط به شماست، خودتان جواب بدهید...

و در آخر این که پسر باید یک نظر دختر را ببیند

دختر خانم که به جمع اضافه شد، باید همچنان آرامش و اعتماد به نفستان را حفظ کنید! فقط خیلی اعتماد به نفس را نبرید بالا بچسبانید به سقف و خیره خیره به دختر مردم زل بزنید! شما در حین صحبت می‌توانید عروس را مخاطب قرار داده و از دید کلی بگذرانیدش...

اگر دختر و پسر در نگاه اول هم را پسندیدند و جلسه اولی قرار بر صحبت دو طرف شد، با عرض معذرت باید عرض شود که حرف از رنگ، غذا و گل مورد علاقه، وقت تلف کردن و حماقت است. بهتر است در جلسه اول دختر و پسر خودشان و خانواده‌هایشان را به طور کلی معرفی کنند و اینکه مثلا بگویند برای آینده چه نقشه‌هایی در سر دارند. (خراسان)